ESTA CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR-JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

ATA DA 2A ESSÃO ORDINÁRIA DA c ARA MUNICIPAL DE P TIRETAMA -
CEARÁ. DO íO PERíODO LEGISLATIVO DE2025.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro do ano em curso, às íghoomin, no
Plenário da Câmara Munícipal Justino Amorim de Almeida, nesta cidade, reuniu-se a
Câmara Municipal de Potiretama, sob a presidência do Vereador Cleverlandio pereira
Bezerra, e contou com a presenÇa dos seguintes vereadores: Francélio Amorim de
Freitas, Jean Carlos Cavalcante Leite Filho, José Eliutonaldo Bezerra de Freitas,
Joziberg Almeida Dantas, Robêrto Holanda de Araújo, Maria Daianê Bezerra Moura
Maia e Rouse Marry Dantas Cavalcante Meneses. Deixou de comparecer a presente
sessão o Vereador CÍistiano CoÉez Dantas. Havendo número legal e regimental, o
Senhor Presidente declarou aberta a presente sêssão. Em seguida, solicitou a Secretária
que procedesse à leitura da ata da 1a Sessão Ordinária, realizada no dia 2110212Q25. Após
a leitura, o Senhor Presidente a colocou em votação, tendo sido aprovada por
unanimidade. CORRESPONDÊNCn OO DIA: não houve.

Em seguida, passou-se a leitura da(s) MATÉRA(S) DO EXPEDTENTE DA ORDEM
DO DIA: Projeto de Lei no A0íl2025 que "Concede revisão geral anual aos seruidores da
Câmara Municipal de Potiretama, na forma que indica"; Projeto dê Resolução no 0O112025
que "Autoriza o Poder Legislativo a realizar a doação de bens móveis ao Pader Executivo".

Ato contínuo, passou-se a análise da(s) materia(s) constantê(s) na ordem do dia.
Considerando que o Projeto de Lei no 00112025 e o Projeto de Resolução no 001/2025,
já haviam sido lidos e encaminhados para as comissões competentes, na sessão anterior,
o Sr. Presidente Cleverlandio Pereira requereu a leitura dos pareceres referentes as
matérias. Após lidos, os pareceres foram postos em votação, tendo sido aprovados pelo
Plenário por unanimidade. Continuando, o Senhor Presidente colocou o Proieto dê Lei no

00112025 em discussâo no plenário, não havendo discussáo, colocou em votação, tendo
sido aprovado por unanimidade dos votos- Na sequência, o Senhor Presidentê Cleverlandio
colocou o Projeto de Resolução no 00112025 em discussão no plenário, não havendo
discussáo, colocou em votação, tendo sido aprovado por unanimidade EXPLICACÃO
PESSOAL: Facultada a palavra, nenhum Vereador Íez o uso da mesma. Nada mais a
tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a presente sessão. Nada mais havendo a
registrar, eu, María Elizelda Gomes de Amorim Bessa, Secretária, lavrei a presente Ata,
que após lida e, se aprovada, será assinada por quem de direito.

CLEVERLANDIO PEREIRA
PRESIDENTE

RRA

Rua: Edilson Vieira,554, Centro, Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.634/0001 -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

Potiretama/CE, 28 de fevereiro de 2025.

ESTA o crnRÁ

ROBERTO HOLANDA DE ARAUJO
VICE-PRES!DENTE

PAÇ O: VEREADOR - JOÂO NOGU DE OLANDA

A-

a- al;6JL fitiz^-.^,- J) í."*'brffinnn
r" secÉerÁRo

DE FREITAS

ROU E MAR DANTAS CAVAL TEM NESES
SECRET

JEAN CARLOS CANTE LEITE FILHO
VEREADOR

CRISTIANO CORTEZ DANTAS
VEREADOR

frr.rr'/'r, !! >ut,,'1tr- ,fr f1d,'fu'
rnnxcÉr-ro auônrtr,t or rnerÍas

VEREADOR

MARIA DA-ÃNE EEZÉRRA MÔUNÀ iJlNIÀ
VEREADORA

(r 49,".".q'l^
JOZIBERG ALMEIDA DANTAS

VEREADOR

Rua: Edilson Vieira.554, Centro, Potiretama-CE - E-mail institucional: contato@camarapotiretama.ce.gov.br
CNPJ: 41.286.634/000'l -30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

CÂrtnRna MUNICIPAL DE PoTIRETAMA